
 

ZONEVORMING 02/2021  p. 1/4 

MINISTERIEEL BESLUIT VAN 3 DECEMBER 2015 TOT VASTLEGGING VAN DE 
MAATSCHAPPELIJKE ZETEL VAN DE HULPVERLENINGSZONES. (inw. 21 december 2015) 
(B.S. 11.12.2015) 
 
 
De Minister van Binnenlandse Zaken, 
 
 Gelet op de wet van 15 mei 2007 betreffende de civiele veiligheid, artikel 20, 
 
Besluit : 
 
Enig artikel. De maatschappelijke zetel van de hulpverleningszones wordt vastgelegd in bijlage. 

 

 

F
O

D
 B

in
n

e
n

la
n

d
s
e

 Z
a
k
e

n
 –

 A
.D

. 
C

iv
ie

le
 V

e
il
ig

h
e
id

 
K

e
n

n
is

c
e
n

tr
u

m
 –

 D
o

c
u

m
e
n

ta
ti

e
d

ie
n

s
t 

 



 

ZONEVORMING 02/2021  p. 2/4 

BIJLAGE: MAATSCHAPPELIJKE ZETEL VAN DE HULPVERLENINGSZONES 
 

PROVINCIE ZONE MAATSCHAPPELIJKE ZETEL 

ANTWERPEN [Brandweer Zone Antwerpen Noorderlaan 69 2030 Antwerpen 

 [Brandweerzone Rivierenland] 15 [Plattebeekstraat 11] 15 2800 Mechelen 

 Brandweer Zone Rand [Ruiterijschool 1, bus 2] 12 [2930 Brasschaat] 12 

 Hulpverleningszone Taxandria [Noord-Brabantlaan 68] 2 2300 Turnhout 

 Brandweer zone Kempen] 3 Stelenseweg 92 2440 Geel 

HENEGOUWEN [Hulpverleningszone Wallonie Picarde] 4 [Chaussée de Lille 422C] 14 [7501 Orcq] 14 

 Hulpverleningszone Henegouwen-Oost [Rue de la Tombe 112] 1 [6001 Marcinelle] 1 

 Hulpverleningszone Henegouwen-Centrum [Rue des Sandrinettes 29] 1 
[7033 Cuesmes 
(Mons)] 1 

LIMBURG [Hulpverleningszone Noord-Limburg Norbert Neeckxlaan 52 Z 3920 Lommel 

 Brandweerzone Oost-Limburg] 5 C-mine 50 3600 Genk 

 Hulpverleningszone Zuidwest [Zwarte-brugstraat 1] 12 3500 Hasselt 

LUIK [Hulpverleningszone Hesbaye Rue Joseph Wauters 65 4280 Hannut 

 Luik Zone 2 IILE-SRI Rue Ransonnet 5 4020 Liège 

 Hulpverleningszone HEMECO Rue de la Mairie 30 4500 Huy 

 Hulpverleningszone Vesdre-Hoëgne & Plateau Rue Simon Lobet 36 4800 Verviers 

 
Hulpverleningszone 5 Warche Amblève Lienne 
(ZS5 W.A.L.) 

Sur le Meez 1 4980 Trois-Ponts 

 Zone DG] 6 Kehrweg 9c 4700 Eupen 

 

 

F
O

D
 B

in
n

e
n

la
n

d
s
e

 Z
a
k
e

n
 –

 A
.D

. 
C

iv
ie

le
 V

e
il
ig

h
e
id

 
K

e
n

n
is

c
e
n

tr
u

m
 –

 D
o

c
u

m
e
n

ta
ti

e
d

ie
n

s
t 

 



 

ZONEVORMING 02/2021  p. 3/4 

PROVINCIE ZONE MAATSCHAPPELIJKE ZETEL 

LUXEMBURG Hulpverleningszone Luxemburg Place Léopold 1, Annexe du palais 6700 Arlon 

NAMEN Hulpverleningszone NAGE Chaussée de Liège 55 5100 Jambes 

 [Hulpverleningszone DINAPHI [rue Joseph Wauters 47-49] 2  [5580 Jemelle] 2 

 Hulpverleningszone Val de Sambre] 7 [rue de la Vacherie 78] 2 [5060 Sambreville] 2 

OOST-VLAANDEREN Hulpverleningszone Centrum Roggestraat 70 9000 Gent 

 Hulpverleningszone Meetjesland [Molenstraat 160C] 2  [9900 Eeklo] 2 

 [Brandweerzone Oost] 13 [Noordlaan 33] 17 9200 Dendermonde 

 Hulpverleningszone Vlaamse Ardennen Bedrijvenpark Coupure 21 9700 Oudenaarde 

 Hulpverleningszone Waasland Nijverheidsstraat 33 9100 Sint Niklaas 

 Hulpverleningszone Zuid-Oost [Keizersplein 44] 1  [9300 Aalst] 1 

VLAAMS BRABANT Hulpverleningszone Oost [De Kouter, Spoorwegstraat 6] 9 [3020 Herent] 9 

 Hulpverleningszone West [Laan I, 57] 10 en 16 [1770 Liedekerke] 16 

WAALS-BRABANT Hulpverleningszone Waals-Brabant 
Parc des Collines – Bâtiment Archimède, 
Place du Brabant Wallon 1 

1300 Wavre 

WEST-VLAANDEREN Hulpverleningszone 1 Siemenslaan 8 8020 Oostkamp 

 [Brandweerzone Midwest [Kwadestraat 159] 11 8800 Roeselare 

 Hulpverleningszone Fluvia Doorniksesteenweg 214 A 8500 Kortrijk 

 Brandweer Westhoek] 8 Zeelaan 37 8670 Koksijde 

 
 1Aldus gewijzigd bij M.B. van 20 januari 2017, enig artikel, 1°, 2° en 3° (inw. 11 februari 2017) (B.S. 01.02.2017) 
 2Aldus gewijzigd bij M.B. van 4 juli 2017, enig artikel, 1°, 2°, 3° en 4° (inw. 21 juli 2017) (B.S. 11.07.2017) 
 3Aldus gewijzigd bij M.B. van 21 augustus 2017, art. 1, 1°, 2°, 3°, 4° en 5° (inw. 9 september 2017) (B.S. 30.08.2017) 

 

 

F
O

D
 B

in
n

e
n

la
n

d
s
e

 Z
a
k
e

n
 –

 A
.D

. 
C

iv
ie

le
 V

e
il
ig

h
e
id

 
K

e
n

n
is

c
e
n

tr
u

m
 –

 D
o

c
u

m
e
n

ta
ti

e
d

ie
n

s
t 

 



 

ZONEVORMING 02/2021  p. 4/4 

 4Aldus gewijzigd bij M.B. van 21 augustus 2017, art. 2 (inw. 9 september 2017) (B.S. 30.08.2017) 
 5Aldus gewijzigd bij M.B. van 21 augustus 2017, art. 3, 1° en 2° (inw. 9 september 2017) (B.S. 30.08.2017) 
 6Aldus gewijzigd bij M.B. van 21 augustus 2017, art. 4, 1°, 2°, 3°, 4°, 5° en 6° (inw. 9 september 2017) (B.S. 30.08.2017) 
 7Aldus gewijzigd bij M.B. van 21 augustus 2017, art. 5, 1° en 2° (inw. 9 september 2017) (B.S. 30.08.2017) 
 8Aldus gewijzigd bij M.B. van 21 augustus 2017, art. 6, 1°, 2° en 3° (inw. 9 september 2017) (B.S. 30.08.2017) 
 9Aldus gewijzigd bij M.B. van 2 februari 2018, enig artikel, 1° (inw. 1 maart 2018) (B.S. 19.02.2018) 
 10Aldus gewijzigd bij M.B. van 2 februari 2018, enig artikel, 2° (inw. 1 maart 2018) (B.S. 19.02.2018) 
 11Aldus gewijzigd bij M.B. van 2 februari 2018, enig artikel, 3° (inw. 1 maart 2018) (B.S. 19.02.2018) 
 12Aldus gewijzigd bij M.B. van 5 september 2018, enig artikel, 3° (inw. 24 september 2018) (B.S. 14.09.2018) 
 13Aldus gewijzigd bij M.B. van 16 mei 2019, art. 1 (inw. 7 juni 2019) (B.S. 28.05.2019) 
 14Aldus gewijzigd bij M.B. van 16 mei 2019, art. 2 (inw. 7 juni 2019) (B.S. 28.05.2019) 
 15Aldus gewijzigd bij M.B. van 11 maart 2020, art. 1 en 2, 1° (inw. 30 maart 2020) (B.S. 20.03.2020) 
 16Aldus gewijzigd bij M.B. van 11 maart 2020, art. 2, 2° (inw. 30 maart 2020) (B.S. 20.03.2020) 
 17Aldus gewijzigd bij M.B. van 27 januari 2021, enig artikel (inw. 20 februari 2021) (B.S. 10.02.2021) 
 
 Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van 3 december 2015 tot vastlegging van de maatschappelijke zetel van de hulpverleningszones. 

 

 

F
O

D
 B

in
n

e
n

la
n

d
s
e

 Z
a
k
e

n
 –

 A
.D

. 
C

iv
ie

le
 V

e
il
ig

h
e
id

 
K

e
n

n
is

c
e
n

tr
u

m
 –

 D
o

c
u

m
e
n

ta
ti

e
d

ie
n

s
t 

 


